
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 43/2024 

                konané dne 24.06.2024 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 24.06.2024 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2024/43/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a Ing. Petra 

Sůkala.   

 

RM/2024/43/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 43. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Informace o průběhu investičních akcí 2024 

3. Smlouva o dílo (ŘSD s.p. a EUROVIA CZ a.s.) 

4. Kontrola úkolů a evidence plnění usnesení 

5. Příloha č. 1 Smlouvy 1/2019 – Specifikace služby Tritius 

6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

 SOSB/ROS/10001/2024 

7. Zápis ze 7. schůze Komise pro životní prostředí 

8. Schválení vyhlášení výběrového řízení „Dodávka výtahu v budově Městského 

úřadu Rosice, Žerotínovo nám. 1, Rosice“ 

9. Vnitřní směrnice č. 3/2024, kterou se mění a doplňuje vnitřní směrnice č. 6/2020, 

Organizační řád Městského úřadu Rosice, ze dne 25.05.2020 

10. Postoupení smlouvy na zpracování auditu na rok 2024 

11. Schválení výběru dodavatele a vyloučení účastníka výběrového řízení „Rosice – 

zátoka“ – koupaliště II 

12. Vyjádření k investičním záměrům ve městě Rosice 

13. Rozpočtové opatření č. 5/2024 

14. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 5/2024 

15. Žádost o schválení podání žádosti o zapsání změn údajů SVČ Rosice v rejstříku 

škol a školských zařízení 

16. Žádost o navýšení kapacity dětí a strávníků jídelny - výdejny v MŠ Zámecká, 

Rosice, pracoviště Na Vyhlídce 

17. Rákosníčkovo hřiště 

18. Informace o výsledku mimořádné veřejnosprávní kontroly v MŠ Zámecká, 

Zámecká 1031, Rosice 

19. Různé 

20. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

21. Závěr 



2 

 

 

Bod č. 2  

RM/2024/43/2    
Rada města Rosice vzala na vědomí informace o průběhu investičních akcí ve městě Rosice 

v roce 2024, předložené OKSOŽU-investice. 

 

 

Bod č. 3  

RM/2024/43/3    
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo l akci “I/23 hranice okresu Třebíč – 

Vysoké Popovice – Rosice – Kývalka, úsek V“ mezi městem Rosice, Ředitelstvím silnic 

a dálnic s.p., na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 a společností EUROVIA CZ 

a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha, IČ: 45274924, jejímž předmětem je 

spolufinancování uvedené akce. Cena za dílo činí celkem 6.398.488,04 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 4 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 5 

RM/2024/43/5 
Rada města Rosice schválila Přílohu č. 1 Smlouvy 1/2019 - Specifikace služby Tritius 

uzavřené mezi městem Rosice a společností Tritius Solutions a.s., se sídlem Vodní 258/13, 

602 00 Brno, IČ: 05700582, jejímž předmětem je rozšíření služby o digitální průkazky pro 

snadný a pohodlný přístup ke knihovním službám. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2024/43/6 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: SOSB/ROS/10001/2024 o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

a společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČ: 04084063, jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - podzemní komunikační vedení na 

pozemku parc.č. 2365/1 a 2389 v k.ú. Rosice u Brna, jednorázová náhrada činí 7.000 Kč. 

K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2024/43/7 
Rada města Rosice vzala na vědomí zápis ze 7. schůze Komise pro životní prostředí.  

 

 

Bod č. 8 

RM/2024/43/8a 
Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Dodávka výtahu v budově Městského úřadu Rosice, Žerotínovo nám. 1, Rosice“.  

 

 

 



3 

 

RM/2024/43/8b 
Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Dodávka výtahu v budově Městského úřadu Rosice, Žerotínovo nám. 1, Rosice“ ve 

složení Mgr. Andrea Trojanová, Ing. Jaroslav Šorf a Mgr. Lucie Doležalová.  

 

RM/2024/43/8c 

Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka výtahu v budově Městského úřadu Rosice, 

Žerotínovo nám. 1, Rosice,“ a to Bc. Luboš Fučík a Mgr. Jaroslava Trandová.  

 

 

Bod č. 9  

RM/2024/43/9 
Rada města Rosice schválila Vnitřní směrnici č. 3/2024, kterou se mění a doplňuje Vnitřní 

směrnice č. 6/2020, Organizační řád Městského úřadu Rosice, vydaného dne 25.05.2020. 

 

 

Bod č. 10  

RM/2024/43/10 

Rada města Rosice schválila postoupení již uzavřené Smlouvy o vykonání přezkoumání 

hospodaření územního celku za účetní období 2023–2024 s transformovanou firmou TOP 

taxAUDITING, s.r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno, firmě TOP AUDITING,s.r.o., Koliště 

1965/13a, 602 00 Brno. 

 

 

Bod č. 11  

RM/2024/43/11a 

Rada města Rosice rozhodla o vyloučení uchazeče „Společnost Rosice-zátoka“, se sídlem 

Litoměřice, Na Vinici 948/13, Předměstí, PSČ 412 01, společníků Gardenline s.r.o., se sídlem 

Litoměřice, Na Vinici 948/13, PSČ 412 01, IČ: 27263827, DIČ: CZ27263827 (správce 

společnosti) a YUCON CZ, s.r.o., se sídlem Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno, 

IČ: 29184771, DIČ: CZ29184771 (společník), z účasti na zadávacím řízení, neboť údaje, 

předložené účastníkem zadávacího řízení v nabídce, nesplňují zadávací podmínky a nebyly 

ani doplněny na základě výzvy zaslané tomuto uchazeči.  

 

RM/2024/43/11b 
Rada města Rosice schválila výběr dodavatele veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení 

„Rosice - zátoka“ – koupaliště II. v souladu se zápisem o posouzení a hodnocení nabídek ze 

dne 17.06.2024. Vybraným dodavatelem je „Společnost Koupaliště Rosice“ (tvořená firmami 

IDPS s.r.o., se sídlem Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno, IČ: 47537205 a  Winning 

PS - stavební firma s.r.o., se sídlem Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612  00  Brno, 

IČ: 49436589). 

 

 

Bod č. 12 – usnesení nevzniklo   

 

 

Bod č. 13  

RM/2024/43/13 
Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 5/2024. 



4 

 

Bod č. 14  

RM/2024/43/14 
Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 5/2024.  

 

 

Bod č. 15 

RM/2024/43/15a 
Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti o zápis změn 

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení Střediska volného času, Rosice, okres 

Brno-venkov, p. o., která se týká:  

- zápisu místa výkonu činnosti Střediska volného času na adrese  

1. Ostrovačice, č. p. 158, stavba stojí na pozemku p. č. 380  

2. Ostrovačice, č. p. 43, stavba stojí na pozemku p. č. 63/1  

3. Říčany, č. p. 340, stavba stojí na pozemku p. č. 1/1  

4. Rosice, č. p. 1711, stavba stojí na pozemku p. č. 1642/3,  

 

- výmazu zápisu místa výkonu činnosti Střediska volného času na adrese  

1. Rosice Na Vyhlídce, p. č. st. 1642/3  

 

- a to s účinností od 16.09.2024.  

 

Usnesení č. RM/2024/43/15b 
Rada města Rosice pověřila zastupujícího zaměstnance statutárního orgánu organizace, pana 

PhDr. Stanislava Oplatka, v zastupování města Rosice k podání výše uvedených žádostí 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

 

Bod č. 16 

RM/2024/43/16a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění,  schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro Mateřskou školu Zámecká, Zámecká 

1031, Rosice, konkrétně o navýšení kapacity dětí z 283 na 309 a strávníků školní jídelny – 

výdejny z 210 na 236 

+ s účinností od 01.09.2024.  

 

Usnesení č. RM/2024/43/16b 
Rada města Rosice  v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila výmaz pracoviště Palackého nám. 45 

u Mateřské školy Zámecká, Zámecká 1031, Rosice z Rejstříku škol a školských zařízení.  

 

Usnesení č. RM/2024/43/16c 
Rada města Rosice  pověřila vedoucí odboru kancelář starosty, Mgr. Jaroslavu Trandovou,  

k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  

 

 

Bod č. 17  

RM/2024/43/17  



5 

 

Rada města Rosice souhlasila s výběrem varianty č. 3 dle předloženého návrhu zaslaného 

společností Lidl České republiky s.r.o., se sídlem Nárožní 359/11, 158 00 Praha 5, 

IČ: 26178541, ze dne 19.06.2024 ve věci další dispozice s Rákosníčkovým hřištěm 

umístěným na pozemku parc. č. 252/273 v k.ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 18  

RM/2024/43/18  
Rada města Rosice  vzala na vědomí Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly konané dne 

12.06.2024 v Mateřské škole Zámecká Rosice a uložila ředitelce mateřské školy plnění 

povinností vyplývajících z funkce statutárního orgánu, přijetí nápravných opatření ke 

zjištěným nedostatkům a zajištění účetní a mzdové dokumentace a všech materiálů nutných 

pro činnost organizace a podání písemné zprávy o provedených krocích, a to nejpozději do 

08.07.2024.  

 

 

Bod č. 19 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 20 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa v. r.  

Ing. Petr Sůkal v. r.      


